,*i,,'i+:},,Tфi,t' ;

" тАтАрстАнИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

муниципАльного рдйонд
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
422610 Лаеш

Тел: S-(S437S) -2-52-28 Факс: S-(84378) ,2-54-З4

e-mail:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru,

лАЕш м
] рдй

сы

, 23 нче йорт

// ;сПрцц_202l года Nп!2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

кАрАр

О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Рождеств

поселения Лаишев ского муниципального района Республи ки Тата стан

,.,1,i

i,i ,:,; ,

I ," -+l+

i

р
:i,

В цеJuIх создания условий для устойчивого
сельского поселения Лаишевского муниципального' ']Тl сохранения

окружаюшей среды, создания условий для планировки территорий, обе'спечения прав и законньtх

"йр.aоu фиiических и юридических лиц, создания условий для привлечения иявестиций,

руководсТвуясЬ пунктоМ 1 сiатьи 8, статьями 30, 31, З2 Градостроительного кодекса Российской

Ф.о.рuч"r, Ф.л.р-"ньlN{ законом от 06. 10.2003 г. Ns 1з l -ФЗ кОб 9бщих причципах организации

местного самоуправления в Российской Фелерации),, Уlстggоц,пl}аЩцевскоiо,,мYниципального

района Республики татарстан постановляю: ' :i;] -Ё
' "

:;lli'', i : gg; ''- j'-

1. Приступить К подготовке проекта Правил землепользования, и застроики

Рождественского сельского поселения Лаишевского муниципального рйона Республики

Татарстан.
2. Создать Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

Рождественского сельского поселения Jlаишевского ,му.ниципаJIьного Р|Йона Республики

Тaтapстaн(дaлее_Кoмиссия)всoстaвесoгЛaснoПpилoжениюl.,
з. Установить эталы градостроительного зонирования согласно Приложению 2.

4.1. Положение о Комиссии, в том числе порядок ее деятельлости (Приложение З);

4.2. Порялок и сроки проведения работ по подготочке:дро9.цТа Правил.землепользования и

застройки Рождественского сельского поселения ЛАйшевского
'муниципального

района

4.3. Порялок направления в Комиссию предложений заинтересованньц лиц по подготовке

проекта Правил землепользования и застройки Рождественского !л",fp;npгo
поселения

Лаишевского муниципаJIьного района Республики Татарстан,ЩРТfl9ТеУИ9 S)*$]i-,, i .
5. НастояЩее постанОвпение вступаеТ в силУ с мойента егЬ'Ьфиuиального опуОликования

6. Опубликова ,ть настоящее постановление в районной газете <камская новь)), на
Тата формачионно-

офичиальном
ннои сети

го

,l.

7. Коtlтроль за настоящего постановления

'(,rr,"r,u
""

,,А.А. Новиков
llii;:,i

#ф

Руководитель

сайте Лаишевского муниципального
Интернет по веб-алресу:

':_ l

(обнаролования);

официальном портаJIе правовой информачии Республики
телекоммуникационной сети Интернет по

района в

tataгStan.ru.

о
_-{

? ло
1

I

l

i

l;
,l'

у

оFс

()
ц

1

Ём

1. Шитов И. П.

2. Карса-пов А. П.

З. Прокофьева Л. И

члены комиссии:

4. Гуцу С.М.

5. Рыбаков С,А.

6, Русаков А.А.

1. Гарифуллина Л.Ш

8. Садыков Р.Р.

согласованию);
п

лаишевского
Татарстан

района

развитию,

и

Комиссии;

надзора в

секретарь

комитета
поселения

района (по

и

сельского

Управления

(по

к

Комиссии по подготовке проекта правил
Рождественского сельского поселения Лаишевского

Республики

комитета
района по

района,
Главный

поселения

района (по

Руководитель
АО кБюро

по
(по

,'i:] . i :

2

комитета

Комиссии;
i i

начальник

,i

l

i

землепользования и застройки

2
к

татаостан
хп6(Ч

Этапы градостроительного

1-й этап - анализ существующего положения
учетом землепользования и границ земельных г{астков,
условиями использования территории (охранные,
объектов культурного наследия), программ

планируемьтх объектов республиканского и федерального

3-й этап - выработка предложений по

Правил

данньD( с
с особыми

зоны охрtlны

зон.

и

лаишевского

.,:'.
.I

к Постановлению Исполнительного

положение
о Комиссии по подготовке Правил землепользования

1.1. Комиссия по подготовке Правил землепользования и
сельского поселения
Комиссия) создается

1.3. Комиссия в своей деятельности подчинена и подотчетна Руководителю

их

i

м)iниципального
для проверки на

Приложение З

лаишевского

ки
района

ского
(далее -

и застройки

схемам

Единого

о

данньж

Исп

разработки;
2.3. Передача проекта ПЗЗ в Исполнительньй комитет

района Республики Татарстан (далее

олнительНого комиТета Лаишевского муниципального района Республики Тртарстан.

i

2. Функции Комиссии . i i

, li l ,ii],.i
2.1. Подготовка проекта ПЗЗ; , , " ":,'' i 1I "
2.2. Прием заявлений от физических и юридических лиц по проекту ПЗЗ в ходе

соответствие требованиям технических реглЕtп{ентов,
территориального планировtlния муниципЕrпьного схемам
планирования района, Республики Татарстан, Российской Федерации,
государственного реестра недвижимости, сведениям, ДОКУN{еНТtlП,l И
в государственных информачионньIх системах обеспечения

2.4. организация и проведение публичньIх
порядке с учетом положений Градостроительного

2.5. Проведение экспозиции материалов проекта

2.|l. Хранение протоколов по результатам,
результатах публичных слушаний, выдача
документо
Татарстан.

в в соответствии с законодательством Российской и
l
l

i

Республики

заключения по

юридических

подготовка

рассмотрения

публичньгх

Рождественского сельского поселения Лаишевского муниципt}льного
Татарстан (далее - ПЗЗ), обеспечения прав и законных интересов
лиц, в том числе правообладателей земельньIх и
строительства.

|.2. Комиссия является постоянно

2.6. ведение реестра полученньж замечаний и предложений по
2.7. Направление ответов на поступившие замечания и
2,8.

заключения
2.9, по

замечаний и предложений;
2.10. Направление проекта ПЗЗ, протоколов и

слушаний в Исполнительный комитет.

I

l

,1,]

aJ

3.1. Запрашивать и получать в организациях,

3.3. Привлекать в сjIучае необходимости для работы в
юридических лиц и их объединения, а также других
деятельность, связанную с подготовкой проекта ПЗЗ; , ,] . :il IЗ.4. Создавать рабочие группы из числа,членов,,Комисоии
отдельньж полномочий. .. ; '" :;",

i

4. Порядок деятельности Комиссии

4.|. В состав Комиссии входят председатель,
Комиссии, В lrериод отсутствия председателя

необходимые

,в

реализации

и члены
на

и

заместителя. В слуrае отсутствия секретаря председатель назначает другое лицо.
4.2, Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.З. Периодичность заседаний Комиссии опредеJuIется

исходя из необходимости реaLлизации функций,
Положения.

4.4. Организацию деятельности
с

задач, возложенных на Комиссию;

Комиссии
настоящего

:осуществляет

| Выполнением
i

]

l

давать ее

ункций, и

обращений

путем
в заседании

4.5. Председатель Комиссии в
членам поручения, необходимые для
требовать их исполнения

4.6. СекретарьКомиссии:
осуществляет прием и регистрацию поступивших в

предложений и замечаний;
4.7. Решение Комиссии принимается про9тьIм

;,
открытого голосования присутствующих членов и счита'ется
приняли участие более 50 проценiо"

"..*
членов КоМiсиЙ.

принимает председатель. отсутствlтощий член Комиссии вправе
свое мнение в письменной форме, которое прилагается к протоколу.

4.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом,
Комиссии. Протокол подписывают председатель,
члены Комиссии.

соответствии со своей компетенцией вправе

ре€lлизации закрепленньц за Комиссией ф

п равенстве голосов решение

., ::.

5 ,:] _ ,, j
,i,]

Права Комиссии

l,
i

для реализации возложенньIх на Комиссию l,З,2. Заключать договоры на подготовку
том числе с привлечением третьей стороны в качестве

j

председатель Комиссии, имеющий право подписи документов,

направить
r
председателю

i,,,i
ll

который секретарь

6

Щрипожение 4
к Постановлению Исполнительного лаишевского

муниципаJIьного Татарстан
d 6.ftl

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил земJIgпользования
и застройки Рождественского сельского поселения Лаишевского мунЦчипаJIьного

района Республики Татарстав.

2

проведения работ по
п лицо

1

Постановления о подготовке
Правил землепользования и

Рождественского сельского

ринятие

постановления
проекта П

'ождественского сельского поселениrI

Опубликование

и з

течении 10 дней
с момента
,приняТия

Прием предложений по проекту П
по

землепользования и В течении месяца
го сельского

муниципЕlльного

проекта

Татарстан от физических
лиц.

работ по подготовке по
и

сельского Согласно
i

договора подряда
,l

проекта

го муниципального и
т

проведения проверки
СООТВеТСТВИе ТеХНИЧеСКИХ РеГЛаIvIеНТОВ,

В течении ||: дней5
территориапьного

поселения

района, Республики
Российской

проекта главе Лаишевского
:т9.чеццд,5дцей]

.: l

района

решения о
слушаний по проекту

и
сельского

лаишевского муниципального
Тl

Опубликование решения о
слушаний

поJryчения

лаишевского

лаишевского

,,с

течении 10

7

экспозиции материаIIов
Правил землепользования и

сельского поселения

В течении 2 днеit
с момента

10

публичных слушаний
землепользованияПравил

рождественского

не более четырех
месяцев с даты

приIlятиrI
'" ::Pa*a"*ilo, ,

Еазначении
публичньпr

Не менее ух

и

по
проекта

11

опубликование закJIючения
льтатах

подготовки

проведения
публичных

льтатах

ования и

по
проекта

l2 РождествеЕского сельского
совет Лаишевского

проекта
и

поселения

1з

проекта Правил

советом Лаишевского
Республики Татарстан на

тверждение

а

и
сельского

l

14
поселения

решения об

сельского
землепользовЕlЕия и

по
проекта

слушаний и закJIючения

1l

, Ца qцередной
сессии Совета

i

района

i
]

]

l

l

]

i
l

комитета
Татарстан

Порядок направленпя в Комиссию лиц по

Правил

подготовке проекта Правил

l. С момента опубликования сообщения о подготовке
землепользования и застройки Рождественского сельского лаишевского
муниципального срока,
заинтересованные Правил
землепользования и застройки Рождественского, сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан свои предложения.

2. Прелложения направJu{ются лично либо по почте по , Лаишевский
муниципальньй район Республики Татарстан, д.2з,
адрес электронной почты по
подготовке проекта Правил землепользования
поселения Лаишевского муниципЕIльного района

3. Предложения к проекту Правил землепользования и застройки Роддественского
сельского поселения Лаишевского муниципttльного района должны
быть за подписью юридического лица ,с
указанием обратного адреса и даты

5

4. Предложения моryт содержать лпобые материtlJIы на
электронньD( носителях). Направленные материалы возврату не

5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения
неподписанные предложения, а также предложения, не
проекта Правил землепользования и застройки,

сельского

так и на

срока,
к подготовке

l

|ii ]

,li

'

'

8

к

в

:

I

I

I

l

i
l

]